令和７年２月４日

会員各位

株式会社ホームメイドクッキング

講習料の価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より「ホームメイドクッキ

ング」をお引き立て賜り誠にありがとうございます。

さて弊社では、令和７年４月 1 日及び 8 月 1 日に講習料の価格改定をいたします。

弊社では、水道光熱費の上昇、また料理教室で使用する各種食材（チョコ・卵・乳製品・

油脂類・砂糖など）の原材料価格の値上げ及び、それらに起因する副次的なコストや物流コ

ストの高騰が続いております。弊社におきましても企業努力を続け、コストダウンなど価格

の維持につとめてまいりましたが、価格の維持が困難となりました。

つきましては誠に不本意でございますが、下記の通り講習料を改定させていただく運び

となりました。会員の皆様へは大変心苦しいご案内となりますが、何卒ご理解のほどよろし

くお願いいたします。

今後ともよりよいメニューの開発、お客様の立場に立ったサービス提供などに努め、なお

一層お客様のために努力して行く所存でおります。

今後ともお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1． 改定期日 令和７年４月 1 日及び８月 1 日

2． 改定価格 別紙：価格改定一覧をご確認下さい。

以上

「価格改定一覧表／令和7年4月1日改定分」

単位：円

会員

種別 枚数/回数 税抜 税込 税抜 税込

チケット Ｒ 共通チケット 1枚 6,700 7,370 6,800 7,480

3枚 19,050 20,955 19,350 21,285

6枚 37,800 41,580 38,400 42,240

12枚 75,000 82,500 76,200 83,820

キッチン倶楽部 6枚 34,200 37,620 34,800 38,280

12枚 67,800 74,580 69,000 75,900

ベーシック パン 6枚 34,200 37,620 34,800 38,280

パスポート 12枚 67,200 73,920 68,400 75,240

18枚 99,000 108,900 100,800 110,880

和菓子 6枚 35,400 38,940 36,000 39,600

天然酵母 12枚 69,600 76,560 70,800 77,880

18枚 102,600 112,860 104,400 114,840

ケーキ 6枚 36,600 40,260 37,200 40,920

ＨＣ 12枚 70,200 77,220 71,400 78,540

18枚 103,500 113,850 105,300 115,830

Ｐ 共通チケット 1枚 5,900 6,490 6,000 6,600

3枚 16,950 18,645 17,250 18,975

6枚 33,600 36,960 34,200 37,620

12枚 66,600 73,260 67,800 74,580

キッチン倶楽部 6枚 30,000 33,000 30,600 33,660

12枚 59,400 65,340 60,600 66,660

ベーシック パン 6枚 30,000 33,000 30,600 33,660

パスポート 12枚 58,800 64,680 60,000 66,000

18枚 86,400 95,040 88,200 97,020

和菓子 6枚 31,200 34,320 31,800 34,980

天然酵母 12枚 61,200 67,320 62,400 68,640

18枚 90,000 99,000 91,800 100,980

ケーキ 6枚 32,400 35,640 33,000 36,300

ＨＣ 12枚 61,800 67,980 63,000 69,300

18枚 90,900 99,990 92,700 101,970

Ｒ 6回 42,000 46,200 42,600 46,860

Ｐ 6回 39,600 43,560 40,200 44,220

Ｒ 6回 51,600 56,760 52,200 57,420

Ｐ 6回 49,200 54,120 49,800 54,780

Ｒ 12回 88,920 97,812 90,060 99,066

Ｐ 12回 84,360 92,796 85,500 94,050

パッケージ Ｒ 30回 163,710 180,081 166,260 182,886

30回 166,770 183,447 169,320 186,252

30回 167,535 184,288 170,085 187,093

Ｐ 30回 148,920 163,812 151,470 166,617

30回 151,980 167,178 154,530 169,983

30回 152,745 168,019 155,295 170,824

免許状クラフトＲ パートⅠ 6回 34,200 37,620 34,800 38,280

パートⅡ 6回 34,200 37,620 34,800 38,280

パートⅢ 6回 35,400 38,940 36,000 39,600

パートⅣ 8回 45,600 50,160 46,400 51,040

パートⅤ 8回 55,200 60,720 56,000 61,600

パートⅠ～Ⅴ（一括） 34回 173,910 191,301 176,800 194,480

Ｐ パートⅠ 6回 30,000 33,000 30,600 33,660

パートⅡ 6回 30,000 33,000 30,600 33,660

パートⅢ 6回 33,600 36,960 34,200 37,620

パートⅣ 8回 44,000 48,400 44,800 49,280

パートⅤ 8回 53,600 58,960 54,400 59,840

パートⅠ～Ⅴ（一括） 34回 162,520 178,772 165,410 181,951

認定証コースR パートⅠ 6回 34,200 37,620 34,800 38,280

パートⅡ 6回 34,200 37,620 34,800 38,280

パートⅢ 6回 37,200 40,920 37,800 41,580

パートⅠ～Ⅲ（一括） 18回 89,760 98,736 91,290 100,419

Ｐ パートⅠ 6回 30,000 33,000 30,600 33,660

パートⅡ 6回 30,000 33,000 30,600 33,660

パートⅢ 6回 35,400 38,940 36,000 39,600

パートⅠ～Ⅲ（一括） 18回 81,090 89,199 82,620 90,882

一般価格 一般 1回 7,100 7,810 7,200 7,920

1回 7,400 8,140 7,500 8,250

1回 7,600 8,360 7,700 8,470

その他 1回 7,600 8,360 7,700 8,470

お友達受講 1回 6,700 7,370 6,800 7,480

Ｒ＝レギュラー会員、Ｐ＝プレミアム会員、ＰＧ＝プレミアムゴールド会員

パッケージ＝(ベーシック18回+アドバンス6回+エキスパート6回）

アドエキパッケージ＝（アドバンス6回+エキスパート6回）

区分
チケット種類 現在の価格 改定後の価格

名称

アドバンス
-

-

エキスパート
-

-

アドエキ
パッケージ

-

-

パン

和菓子・天然

 ケーキＨＣ

パン

和菓子・天然

 ケーキＨＣ

パン

和菓子・天然

 ケーキＨＣ